



Determinazione n. 399 del 11 APR 2019 avente come oggetto:

**“AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BIANCHERIA PIANA”**

**ATTESTAZIONE REGOLARITA' ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA' DEL PROVVEDIMENTO**

**1. Esposizione del contenuto della delibera.**

Affidamento diretto per la fornitura di biancheria piana.

**2. Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo alla presente delibera.**

Deliberazione n. 407 del 29/06/2018 relativa alla proroga dei contratti di fornitura di materiale in spugna, biancheria piana e materiale vario fino al 30/11/2018.

**3. La presente delibera comporta oneri pari a € 11.515,98 Iva inclusa.**

Pratica gestita da Elisa Fogagnoli

Responsabile del procedimento  
Il Direttore ad interim  
U.O.C. Approvvigionamenti  
(dr. Renato Paroli)

Sondrio, \_\_\_\_\_

**VISTO di COPERTURA ECONOMICO – PATRIMONIALE**

Il costo complessivo di € 11.515,98 - IVA 22% inclusa sarà imputato nel Bilancio così come segue:

BILANCIO	N. CONTO e DESCRIZIONE	IMPORTO 2019	TOTALE
SAN	3B010202	€ 11.515,98	€ 11.515,98
<b>Totale</b>			
<b>TER</b>			
<b>Totale</b>			
<b>TOTALE</b>			

Sondrio, 1/4/2019

Il Direttore della L.O.C. Economico-Finanziario  
(dott. Stefano Rabbiosi)



DETERMINAZIONE n. ....3.9.9..... del 1.1.APR.2019.

**OGGETTO: "AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI BIANCHERIA PIANA".**

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE**

**VISTO** l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 del 19/4/2016 "Codice dei Contratti Pubblici";

**ACCERTATO CHE:**

- con deliberazione n. 407 del 29/06/2018 sono stati prorogati i contratti di fornitura di materiale in spugna, biancheria piana e materiale vario fino al 30/11/2018 con le ditte C.F.B. Spa e Confezioni Umbre Srl;

- vi è la necessità di acquisire biancheria piana per l'Azienda;

**CONSIDERATO CHE:**

- con nota prot. n. 14000 del 27/03/2019 è stato richiesto alla ditta C.F.B. Spa la disponibilità ad applicare una miglioria sui prezzi in essere e per i prodotti di seguito indicati:

DESCRIZIONE	QUANTIT.	PREZZI IVA ESCL.	TOTALE IVA ESCL.
Lenzuola colore bianco confezionate con orlo semplice di cm 4 alla testa ed al piede . Caratteristiche merceologiche sopra citate. Dimensioni: altezza cm 160 lunghezza cm 300 finite	500	€ 3,80	€ 1.900,00
Federe colore bianco caratteristiche merceologiche sopracitate confezionate a sacco con orlo, senza fettucce - dimensioni: altezza cm 60 lunghezza cm 110 finite	1000	€ 1,33	€ 1.330,00
Telini bianchi - Caratteristiche merceologiche sopra citate, dimensioni: cm 120x200	300	€ 1,98	€ 594,00
Telini caratteristiche merceologiche sopracitate finiti con orlo di 1 cm altezza cm 90 lunghezza cm 130	200	€ 1,58	€ 316,00
Lenzuola caratteristiche merceologiche sopracitate - dimensioni: altezza cm 160 lunghezza cm 300 - finite con orlo di 4 cm alla testa e al piede	800	€ 5,05	€ 4.040,00
Federe caratteristiche merceologiche sopracitate - dimensioni: altezza cm 60 lunghezza cm 110 finite - confezionate a sacco con orlo e senza fettuccia	50	€ 1,87	€ 93,50
Copriletto colore verde - Caratteristiche merceologiche sopra citate - dimensioni cm. 200x280	80	€ 7,50	€ 600,00
Copriletto colore bianco - Caratteristiche merceologiche sopra citate dimensioni: altezza cm 200 lunghezza cm 280 finiti	100	€ 6,00	€ 600,00
<b>TOTALE</b>			<b>€ 9.473,50</b>



- in data 28/03/2019 C.F.B. Spa ha comunicato di essere disponibile ad applicare uno sconto del 2% sui prezzi in essere;

**RITENUTO** di procedere con affidamento diretto per la fornitura di biancheria piana con la ditta C.F.B. Spa per l'importo complessivo di € 9.284,03 Iva esclusa;

**VISTA** l'attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

**VISTA** l'attestazione di copertura economica/patrimoniale;

**DATO ATTO** che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

**DATO ATTO** che il Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della U.O.C. Approvvigionamenti;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

### DETERMINA

- di procedere con affidamento diretto per la fornitura di biancheria piana per l'importo complessivo di € 11.515,98 Iva inclusa con la ditta C.F.B. Spa, via Don Sturzo 9, Nibionno (LC);
- di dare mandato alla UOC Approvvigionamenti per la cura degli adempimenti connessi all'attuazione del presente atto;
- di dare mandato alla U.O.C. Economico Finanziaria per gli adempimenti connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari specificando che il CIG di riferimento per la fornitura è: **ZE527CDE2E**;
- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dr. Renato Paroli, Direttore ad interim della U.O.C. Approvvigionamenti;
- di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Dr. Giovanni Mauro, P.O. Organizzazione dei Presidi Sanitari e Socio Sanitari della Media Valtellina;
- di disporre che, ai sensi del D.Lgs. 231/2002 e s.m.i., il termine di pagamento pattuito è di 60 gg. dalla data di ricevimento della fattura elettronica sull'HUB regionale;
- di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo online dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n.23/2015);
- di disporre l'invio della presente deliberazione alle UU.OO. interessate.

**IL DIRETTORE**  
**Ad Interim**  
**U.O.C. Approvvigionamenti**  
**(Dott. Renato Paroli)**

Deliberazione pubblicata all'Albo online dell'Azienda  
dal ..... al .....

U.O.C. Legale, Giuridico e Affari Generali